Maguntinus, Got. de Eppenstein, H. comes de Wilnowe, R. de Hagenowe, Ph. de
Yalkenstein et filii nostri, Gferhardus de Eppenstein et universitates de Frankenford,

de Yrideberg, de Wetflaria et de Geylenhusen civitatum recognoscimus et publice

protestamur, quod iuxta formam predictam fidem dedimus et prestitimus sacramentum
et pacem servare inviolabiliter ac ad executionem pacis et non ad aliquid aliud con-

vertere contribuciones huiusmodi sic collectas. Ut igitur universaliter singuli et sin-

gulariter universi forcius astringamur ad observacionem omnium predictorum, presentem

cartam inde conscriptam sigillis nostris fecimus communiri. Ego Eberhardus comes
de Katzenelinboin consencio similiter in hanc pacem.

Actum anno Domini MCCLXV, in crastino ascensionis.

445. PAX DIOECESIS PADERBORNENSIS
ET TERRAE HASSIAE ALTERA.

1266. Illll. 6.

Declit Schwalm ex autographo tabularii regii Monasteriensis, e quo iam prius edidit

minus accurate Finke ‘ Westfälisches Urkundenbuch' IV
,
537. Cum membrana murium

dentibus multoties laesa sit, partes textus uncis inclusas habita ratione Pacis prioris

nr. 443 vel suo Marte restituit Schwalm ; sed non omnia absolvit. In margine ponuntur

capita Pacis prioris, quae sunt similis argumenti. — Böhmer, Reg. imp. V, 12000.

(P. deest.)

o.i. (1) Nos Simon Dei gratia Paderburnensis a episcopus et Henricus b lantgravius

dominus Hassye universis hoc scriptum visuris notum facimus, quod atten| dentes] utili-

tatem, commodum et honorem, que nobis, terris nostris et subditis universis ex mutuis

promotionibus, auxiliis et ex virtute pacis provenire poterunt hi|nc vel ijnde, gene-

ralem pacem patrie nostre [et fid|ele auxilium observare promisimus fide prestita cor-

porali contra omnes, exceptis hiis qui inferius sunt excepti. (2) Et si spolium acci-

cf. c. 4. derit et pax fracta 0 fuerit, sine more dispendio spoliatores pro nostris viribus prose-

cf. o. 5. quemur, quousque consequamur plenam iusticiam ab eisdem. (3) Etsi quis in aliquo

iudicio [pro quodam] d spolio sive iniuria obligatus fuerit, in terr[a domini] Pader-

burnensis 6 reus iudicabitur secundum ius et consuetudinem terr[e
;
in ter]ra vero lant-

gravii secundum suam [consuetudinem que dicitur] lumunt. (4) Ceterum si quis

motu proprio et contemptis iudicibus sive diffinitoribus ad hoc statutis pignus ullum
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acceperit ad restitutionem sup[er spolio sive iniuria seu inobedi]ens f fuerit vel rebellis,

communicato consilio et auxilio generali sicut predo publicus compelletur debitam ad

e[mendamj et hec emenda ce|det domino terre, in cuius] 8 terra delictum fuerit perpe-

tratum. (5) Ad hec si quis nostrum reliquum in terram suam in auxilium evoca-

s verit, eidem [super] victualibus [provi]debit . . . .
h vero . . . .

h um [similiter] 1 ipsum

absque emenda alterius tolerabit. Simile erit de bonis acquisitis, que . . . .

k casus se

obtulerit . . . .* atus. (6) [Ab omni] m autem promisso ex parte [domini] Pader-

burnensis® episcopi sunt excepti“ venerabiles domini Maguntinus et Ooloniensis archi-

episcopi, comes Godefridus de Cygenhagen 0 et ceteri sui propinqui, [consa]guinei et

io amici; [ex] parte vero lan[tgravii] venerabiles domini Maguntinus et Coloniensis archi-

episcopi supradicti, abbas Fuldensis, dux de [Bru]neswic
*,

pueri quondam ducis [Ottonis]

fratris 2 sui, lantgravius [Hassie] p - 3
,
comes Hermannus de Hinnenberg et ceteri sui

propinqui, consaguinei et amici. (7) Preterea s[i aliqua questi]o q super iniuriis sive

d[ampnis hinc vel inde] r emersefrit imp] p osterum, ad decidendam ipsam questionem

i5 in amieicia vel in iure iudices sunt statuti: exparte [domini Paderburnensis Albertus]

de Scar[den]berg et . . . .

s nobilis [Hermannus dictus Bir]cule; ex parte vero (lan]t-

gravii Giso de Gudensberg et Wernerus de Gudenburc fratres et Otto comes de Ever-

stein iudex . . . ,

8
;
qui decident [in amieicia vel] in iure, et maiori parti consentientium

parebitur utrobique. (8) Si quis etiam predictorum decesserit, alius iudex infra

2o mensem substituetur eidem. [Ut autem omnia predicta] 4 optineant roboris firmitatem,

fideiussores hinc et inde sunt statuti, quorum nomina subnota[ta haec sunt, videlicet:] 4

ex parte domini Paderburnensis® Albertus de Scardenberg, ... .

m de Kalenberg, Thide-

ricus Grope, Yolpertus de Eysen, Gerhardus de Dinckelburc", Godescalcus de Dinchel-

burc, Ernestus de Howede, Hermannus de Holthusen, Godescaflcus] de Welede [et]

25 Bertholdus dictus Somercalfh; ex parte vero lantgravii Giso de Gudensberg et Wer-

nerus de Gudenburc frater eius, Giso de [Guden]burc v
,

Iohannes de Helphenberg,

Waremunt de Wulfhain, Iohannes de Wiedelberg, Echardus de Tuerne, Everardus

et Thidericus de Gudenburc fratres et Henfricus de] Blumenstein.

Actum et datum in campo aput Eisingen, VIII. Id. lunii, anno Domini MCCLX sexto.

a. 446. WERNHERI ARCHIEPISCOPI MOGUNTINI
MANDATUM DE PACE GENERALI.

1269. Ang. 8.

Sistimus e duobus autographis 1) Oppenheimensibus dato, iam in tabulario secreto

reipublicae Bawaricae asservato, quod exemplavit vir cl. Ficker ;
sigillum deperiit; 2) Con-